

S:ta Eugenia katolska församlings Katastrof- och utvecklingskonto

Vår församling bistår utsatta människor

S:ta Eugenia katolska församlings Katastrof- och utvecklingskonto grundades 1983 av pater Peter Hornung och är församlingens biståndsorgan.

Katastrofkontot förmedlar humanitärt bistånd och ger stöd till mer långsiktiga utvecklingsprojekt runt om i världen.

Det humanitära biståndet ska hjälpa i akut nöd och utvecklingsinsatserna bidra till att människor själva kan skapa ett människovärdigt liv.

Grunden för verksamheten är Kristi uppmaning att visa omtanke och gemenskap och ge socialt och andligt stöd till våra medmänniskor.

”Vi som är starka är skyldiga att hjälpa de svaga med deras bördor och får inte tänka på oss själva” (Rom 15:1).

Vårt internationella engagemang har sin grund i Guds ord om att varje människa är helig, alla människors lika värde och att människovärdet är okränkbart. Alla människor, var de än finns, har rätt att få sina mänskliga rättigheter respekterade, är rättighetsbärare, och inte ett behövande objekt för någon annans godhet. Detta innebär att vi ska engagera oss i att rädda liv och lindra nöd och att bidra till att upprätthålla individens mänskliga värdighet genom stöd till utvecklingsinsatser.

”Jag har kommit för att de ska ha liv, och liv i överflöd” (Joh 10:10).

Viktiga kanaler för att nå ut till utsatta människor är den katolska kyrkans olika biståndsorgan, såsom Jesuiternas Flyktingverksamhet (JRS) och enskilda katolska församlingar ute i världen samt katolska kyrkans världsvida hjälporgan, Caritas.

Den slutliga mottagaren av stödet – den enskilda människan som får hjälp genom stödet – behöver inte vara katolik eller kristen. Stödet bör, när det når den utsatta individen, ses som ett stöd lämnat till en behövande ur Kristi hjälpande hand.

Under senare år har stöd kunnat förmedlas till en rad insatser i länder som drabbats av krig eller där människorna av andra skäl är särskilt utsatta, exempelvis:

Jesuiternas Flyktingverksamhet (Jesuit Refugee Services) för insatser i Mindanao, Filippinerna

- stöd till de som drabbats av inbördeskriget.

Jesuiternas utbildningsprogram, (Jesuit Worldwide Learning) för insatser i Erbil, Irak

- distansundervisning via digitala utbildningsprogram

Katolska församlingar i Uganda

- församlingsarbete, vatten och sanitet i skolor

Projekt Elijah, Rumänien

- utbildning m.m. för romer

Caritas Sverige

- utsatta i Ukraina 2022
- stöd till kvinnor som utsatts för människohandel.

Därutöver har stöd lämnats till ett antal mindre projekt för bland annat skolutbildning till barn och ungdomar i Tanzania och Kenya.

”Sannerligen, vad ni har gjort för någon av dessa minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig” (Matt 25:40).

Katastrofkontot
S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12
111 47 Stockholm

Telefon: 08 505 780 00
E-post: exp@sanktaeugenia.se
webbplats: www.sanktaeugenia.se

Plusgiro: 479 16 67 – 1
Swish: (123 105 1507, märk Katastrofkontot)

Katastrofkontots intäkter kommer från gåvor från enskilda församlingsmedlemmar och särskilda kollekter under året. Kollektorna i församlingens mässor under Påsk, Eugeniadagen i september och Jul går till Katastrofkontot. Det gör även kollekterna vid barnens Första heliga kommunion och Ungdomskonfirmationen.

Under de senaste åren har årligen ca 400 000 kr förmedlats till utsatta människor runt om i världen. Alla gåvor och kollekter kan i sin helhet skickas vidare då församlingen står för de administrativa kostnaderna för förmedlingen..

Katastrof- och utvecklingskontot sköts av en styrelse som Församlingsrådet i S:ta Eugenia katolska församling utser.

Din gåva tänder hoppet och viljan att skapa en bättre framtid.

Bilden på framsidan: Den barmhärtige samariern. Bronsskulptur av Mats Åberg. Placerad på Kyrktoget i S:ta Eugenia kyrka, Stockholm.